

DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

Pełna fabela loterii (str. 9)

Strajk generalny grozi Łodzi 113 tysięcy włóknarzy walczy wytrwale

ŁÓDZ, 11. 3. — Tel. wł. — Strajk włóknarzy wszedł w fazę bardzo ostrą.

W dniu dzisiejszym stanęły już nietylko średnie i małe fabryki, ale i większe zakłady.

Robotnicy na wieść o wynikach konferencji masowo opuszczali warszaty, przystępując do strajku.

Do strajku włóknarzy zgłoszili akces pracownicy zawodów pokrewnych, tkacze, jedwabiarze, pończoszniczy etc.

Ogółem strajkuje przeszło 113.000 robotników.

Strajk należy uważać zatem za stu procentowy.

Po wczorajszych ekscesach na przedmieściu Chojny wzmocniono patrole policyjne, które nieustannie krążą ulicami Łodzi.

Naogół przebieg strajku jest spokojny. Jedynie poseł komunistyczny Rozenberg wywoływał kilkakrotnie awantury, likwidowane przez policję.

Również zlikwidowano próby dzwskim konsumpcji i w tramwajach przyczem aresztowano około 50 osób.

Sprawcy wczorajszego wybicia szyb w tramwajach Kędzia i Kinas zostali ukarani jednodniowym bezwzględny aresztem.

Więści z prowincji donoszą, iż strajk w szeregu miejscowości objął przeszło 50 proc. robotników.

W Tomaszowie czynne są jeszcze tylko dwie fabryki. W Pabianicach odbył się wiec z udziałem 3000 robotników. Po wiecu uformował się pochód, przy rozpraszaniu którego jeden policjant, ściągnięty z konia, został dotkliwie poturbowany. Pozatem kilku policjantów zostało rannych kamieniami. Aresztowano szereg awanturników.

Z nakazu władz bezpieczeństwa

Wielki Piątek -- świętem

CITTA DEL VATICANO, 11. 3. Liga włoska, zawiązana w celu zwalczania bluźnierstw, tak bardzo zresztą rozpowszechnionych w Italii, stara się obecnie o to, by tegoroczny Wielki Piątek stał się urzędowo świętem powszechnym.

Związek ma zamiar zwrócić się do rządów poszczególnych państw katolickich z prośbą, by dzień ten, mający szczególne znaczenie w obecnym roku, obowiązywał też jako narodowe święto.

w Pabianicach został zamknięty „Dom Robotniczy”.

Dziś w godzinach popołudniowych przybyli z konferencji w Warszawie delegaci złożą sprawozdanie z przebiegu rokowań przedstawicielom związków.

O ile sprawozdanie to nie zmieni zasadniczo obecnej sytuacji — strajkujący mają zwrócić się do robotników, zatrudnionych w przedsiębiorstwach użyteczności publicznej, — w elektrowni, gazowni, tramwajach i t. d. z apelem o poparcie strajku włóknarzy przez ogłoszenie w Łodzi strajku generalnego. (Ro).

Sejm Śląski przeciw zatrudnianiu obcokrajowców

KATOWICE, 11. 3. Komisja pracy sejmu śląskiego uchwaliła wniosek posłów NCHZP, wzywający wojewodę śląskiego do poczynienia starań w rządzie, celem wywołania przez Sejm Rządowej ustawy, nakładającej specjalny podatek na przedsiębiorstwa i instytucje, zatrudniające obcokrajowców.

W okresie kryzysu gospodarczego i wielkiego bezrobocia, motywują swój wniosek posłowie N. Ch. Z. P., zatrudnienie obcokrajowców w przedsiębiorstwach przemysłowych i handlowych jest niedopuszczalne.

Zaremba zmienia zeznania Ciężki dzień nieślubnego męża Gorgonowej

Na str. 8-ej podajemy zakończenie rozprawy płatkowej (zeznania ważnego św. dr. Csall) — ponizej zaś przebieg wczorajszego dnia procesu Gorgonowej.

Inż. Zaremba miał wczoraj ciężki dzień. Stał pod pręgierzem ławy przysięgłych. Po raz pierwszy w tym procesie przysięgi zareagował żywiej. W pewnej chwili na Zarembę spadł grad pytań, które zmierzały do wykazania, że Zaremba nie odznacza się wysokim poziomem.

Z ataku przysięgłych, który był głosem sumienia społecznego, wzięła przykład sama oskarżona i z furją natarła na Zarembę, wypominając mu krzywdy swojego życia.

Atak był tak gwałtowny, że na pomoc Zarembie pośpieszył przewodniczący.

Zaremba był zaczerwieniony po uszy.

Znana literatka p. Irena Krzywicka przybyła specjalnie na proces do Krakowa.

Zapytana o urodę oskarżonej, p. Krzywicka odpowiedziała: — Ja z niej nie mogę zdjąć oka. To jest piękność fascynująca, pełna wdzięku. Jest to twarz kobieca, przypominająca piękności Leonarda da Vinci.

KRAKÓW, 11. 3. — Telefonem od specjalnego wysłannika. — Działostwa rozprawa rozpoczęła się od dalszego przesłuchania inżyniera Henryka Zarembki.

Świadek opisuje następująco: — Jak przyszedł Csala, to rozmawiałeś na werandzie? — pyta przewodniczący.

— Przyszedł i zabrał mnie na werandę.

— Czy była tam wtedy Gorgonowa? — Z początku była, a potem wyszła.

— Jak długo była nieobecna? — Powiedziałem jej, by poszła do córki. Ona wyszła, a potem wróciła. Mogło być około pół godziny.

(Dalszy ciąg na str. 3-ej).

Trzęsienie ziemi w Los Angeles

Stoneczne miasto milionerów zrujnowane -- Setki zabitych

LONDYN, 11. 3. Donoszą z Los Angeles o wielkim trzęsieniu ziemi, które nawiedziło Kalifornię. Wstrząsy podziemne dały się odczuć wczoraj o g. 17 m. 55 według czasu miejscowego i trwały z krótkimi przerwami całe dwie godziny. Najwięcej ucierpiał miejscowości Long Beach i Compton. W wielu dzielnicach miasta powstały

pożary. Tak np. wyższa szkoła techniczna stoi w płomieniach. Również w Los Angeles kilka wielkich budynków zostało uszkodzonych. Do terenów nawiedzonych katastrofą trzęsienia ziemi udało się 100 lekarzy i sióstr miłosierdzia Amerykańskie stafki wojenne „Virginia”, „Arizona”, „Tennessee”, „Texas” i „Oklahoma” wysadziły

na brzeg 625 marynarzy oraz lekarzy okrętowych.

LONDYN, 11. 3. Według otrzymanych tu doniesień trzęsienie ziemi w Kalifornii południowej pociągnęło za sobą kilkadziesiąt ofiar w ludziach. Liczba rannych przekracza 2.500 osób. Miasto Long Beach w ciągu 20 sekund zostało zamienione w kupę gruzów.

Dotychczas zarejestrowano 120 zabitych i przeszło 4.150 rannych w 14 miastach komunikacja telefoniczna z Long Beach została przzerwana.

LOS ANGELES, 11. 3. Prezydent Roosevelt polecił armii i marynarce pośpieszyć z pomocą ofiarom katastrofy. W Long Beach ogłoszony został stan wojenny.

Znana kolonia milionerów amerykańska w Long Beach jest zrujnowana. Wszystkie słynne hotele wzdłuż plaży zostały zniszczone. W San Pedro uległa zniszczeniu słynna biblioteka ufundowana przez Carnegiego.

Rozwiązanie Reichsbanneru Bawaria pod terorem Hitlera

MONACHJUM, 11. 3. — Hitlerowcy coraz mocniej utwierdzają swoje panowanie w opanowanej przed wczoraj Bawarii, gniejąc i terroryzując wszelkie organizacje przeciwników politycznych.

Dziś o godz. 4-ej rano komisarz policyjny Rzeszy dla Bawarii rozzesłał do wszystkich posterunków radiogram, zawierający rozporza-

dzenie o rozwiązaniu na terenie całej Bawarii socjalistycznej organizacji Reichsbanneru. Należenie do Reichsbanneru będzie odtąd karane, gdyż staje się on organizacją nielegalną.

Dziś, wczesnym rankiem, grupa hitlerowców wkroczyła na giełdę monachijską i wywiesiła na jej gmachu sztandar ze swastyką.

Dziś 12 stron

Zastanówmy się trochę...

Bagnet hitlerowski przebił Traktat Wersalski

Wypadki w Niemczech toczą się z oszalałą szybkością. Zdarzenia obrzymiej wagi...

sonii, Bawarii, Württembergii i szeregu innych państw związkowych...

Nazajutrz po wyborach do Reichstagu pisaliśmy, że po odniesionym zwycięstwie...

szybciej zapewne, niż się wydawało nawet samemu Hitlerowi. Zasiłki...

Adwokaci - Polacy opuszczają Żyrardów Ustąpienie radców prawnych

Jak się dowiadujemy, radców prawni Zakładów Żyrardowskich prof. Konik i adw. Dziwanowski...

Następca ich zostaje adw. H. Korala, wiele lat przebywający we Francji...

Hitler--Mussolini--Konowalec Konferencje o podziale Polski i Rosji

BERLIN. 11. 3. Ujawniony został obecnie fakt poufnych rokowań pełnomocników Hitlera...

zasadał plan podziału Rosji i wysunął projekt oderwania Ukrainy od Sowiec...

General von Epp, wybitny żołnierz z wojny światowej, ostatnio poseł hitlerowski do Reichstagu...

W momencie, kiedy to się stało, rząd centralny w Berlinie o niczym jeszcze nie wiedział...

Wszak Bawaria, drugie po Prusach, co do wielkości i znaczenia państwo związkowe...

Falszerze

na stanowiskach urzędowych BUDAPEST. 11. 3. Dziennik „Nep-szava” donosi, że rząd Ombósa...

Wysłannik b. króla greckiego

BUKARESZA. 11. 3. Według wiadomości z tułszych kół dyplomatycznych...

Dwadzieścia jeden banków wznawia czynności

LONDYN. 11. 3. Z Nowego Jorku donoszą, że 21 banków, wcho-dzących w skład nowojorskiej...

pozwolenie wznowienia zwykłej działalności. Izby rachunkowe w Filadelfii...

Półtora miljarda na flotę Nastroje rozbrojen owe w Anglii

LONDYN. 11. 3. Budżet ministerstwa marynarki na rok 1933-34 zamyka się...

Obrzymia ta suma ma być zużyta wana na budowę czterech krążowników...

Oficer Niemiec w sukniach kobiecych Niemiecka bzdura o Polsce

W Anglii ukazała się powieść p. t. „Gentleman in Poland”. Powieść ta jest tłumaczeniem z niemieckiego...

krzyżem zastępi. Polska w tej powieści jest krajem tak niepodobnym do prawdziwej Polski...

Lot do Australii

ZÜRICH. 11. 3. Szwajcarski lotnik Nauer wystartował do lotu do Australii...

Pokasany przez kobiety policjant zmarł

BUKARESZA. 11. 3. W miejscowości Cernant policjant usiłował zatrzymać jakąś awanturującą się kobietę...

Wróżby na dziś

Godziny ranne mogą sam przynieść jakąś gorszą passę — połączone ze zbytnią demonstracyjnością, arogancją...

Zaremba czerwony pod gradem pytań odsłania swe oblicze moralne i zmienia zeznania

(Początek na str. 1-ej). — Czy powiedział jej pan, by poszła się przebrać? — Możliwe, bo była w pantoflach...

mu przychodzić. — Czy myślała o tem dziecku? — Może pan sędzia bedzie taskaw spytał się o to p. Gorgonowej...

KTO TO? Świadek stwierdza dalej, że sylwetka, która wdziała w pokoju Gorgonowej...

la kradzież w willi w Brzuchowicach, stwierdza jednak, iż psa Luxa wtedy jeszcze nie było...

„ZEGARMISTRZ” Gdy świadek chce ustalić z minutową dokładnością przebieg krytycznych momentów...

„TERAZ MÓWI MOJA PANI!” — On mnie zawsze przedstawiał jako swolną żonę a teraz nie przyznaje się do tego...

DWOJKA ZE ŚPIEWÓW — Po raz pierwszy miał teraz dwójkę w Warszawie. — A we Lwowie?

OBRONA RUSZA DO ATAKU. Rozpoczyna się seria pytań obrony. Pierwszy wypytuje świadka dr. Axer...

— Jak pan! Jednak wy tłumaczy, że już wtedy powstały ślady, skoro pani nie miała jeszcze według pani zeznań, skaleczonej ręki?

LUSIA CHCIAŁA ZERWANIA — Czy wlecz zerwanie byłoby namowa i wpływem Lusii? — Tak jest.

— Czy mam to rozumieć, że nie widziała tak wielkiego przywłazania? — Tak jest.

— Kupiłem. — Czy dał pan jedną Gorgonowej? — Dalem.

przebudowie obok swego pokoju? Czy nie bał się pan, że zwrócił to uwagę dziecku? — To już było po przebudowie...

— Czy mam to rozumieć, że nie widziała tak wielkiego przywłazania? — Tak jest.

NIE MÓGŁ WIDZIEĆ... Zaremba stwierdza, iż jest zupełnie niemożliwe, żeby Staś przy tem święcie...

ZAREMBA ZMIENIA ZEZNANIE W dalszych pytanach postać Zaremby przedstawia się w fatalnym świetle moralnym...

Obywatelki sowieckie udekorowane orderami

RYGA. 11. 3. Z okazji uroczystego obchodu międzynarodowego „dnia kobiety” rząd sowiecki udekorował orderem Lenina dwanaście obywatelki...

niestrudzoną pracę, pełną poświęcenia w dziedzinie nauczania komunistycznej robotników i chłopów...

Kłopotliwa wizyta kronprinza w Londynie

Zapowiedziana wizyta kronprinza w Londynie wzbudziła ogromną sensację w Anglii. Wizyta ta odbędzie się w czasie świąt Wielkiej Nocy...

brany został z tego powodu, ponieważ w tym czasie angielska rodzina królewska w Londynie będzie nieobecna...

Czytajcie „KINO”

OGRODNIK KAMIŃSKI Po przewręciu wzwano na sąle sado wa następnego świadka, ogrodnika Kamińskiego...

Pożar, który mógł przybrać potworniejsze rozmiary

Garaże przy ul. Killińskiego spłonęły

W garażach firmy Scheersmidt i Koch przy ul. Killińskiego 6 powstał wczoraj około godz. 8 wiecz. pożar, który ogarnął cały budynek, kryty papierem. Ogień w porę zauważono i zdołano wyprowadzić z płonącego budynku wszystkie samochody za wyjątkiem jednego, który został zniszczony.

Przybyłe oddziały straży ogniowej zajęły się przedewszystkiem zabezpieczeniem przed ogniem sąsiednich budynków, w których mieszczą się garaże i biura Państwowych Zakładów Inżynierii. Dach i ściany tych budynków zlewano obficie wodą, którą trzeba było sprowadzać z dużej odległości przez podwórza. Następnie zajęto się akcją gaszenia ognia, który zlikwidowano po upływie dwu godzin. Podczas akcji obecni byli przedstawiciele władz bezpieczeństwa i towarzystw ubezpieczeń od ognia. Dachy i wewnętrzne urządzenie zostały zniszczone przez pożar całkowicie. Pozostały jedynie mury, w których szczerniało od dymu ściany.

Przyczyna pożaru narazie nie jest znana. Ogień powstał prawdopodobnie przy garażach. Pożar mógł przybrać katastrofalne rozmiary,

Popierajcie L. O. P. P.

gdyby nie udało się wczoraj wytoczyć kilkunastu metalowych beczek benzyny.

Dochodzenie w toku.

5 lat więzienia za zdefraudowanie 14 tys. zł.

Wyrok na b. sekretarza sądu w Bielsku

Na ławie oskarżonych sądu okręgowego w Białymstoku zasiadł wczoraj b. sekretarz sądu grodzkiego w Bielsku Podlaskim, Stefan Staranowicz, pod zarzutem przywłaszczenia 14.000 zł, z sum sądowych. Staranowicz, który był urzędnikiem sądu gro-

Cwiczenia L. O. P. P.

W jednym z dni w czasie od 10 do 18 marca w godzinach pomiędzy 9 i 10 wiecz. odbędzie się lot samolotu nad Białymstokiem. Samolot będzie wyrzeliwał rakiety.

Magazyn narkotyków i potajemny bank u właściciela składu aptecznego

Straż graniczna i lekarz powiatowy dokonali w mieszkaniu właściciela składu aptecznego w Łomży przy ul. Długiej 32, Paszbauma rewizji, która ujawniła znaczne zapasy trucizn

O jedną listę wyborczą w Starosielcach

W Starosielcach miejscowe czynniki obywatelskie zamierzają utworzyć jedną listę kandydatów na radnych, chcąc w ten sposób wprowadzić w skład przyszłej rady miejskiej ludzi, którzy dadzą rękojmę, iż praca

samorządu starosielskiego pójdzie w przyszłości innymi drogami, niż dotychczas, przyczem uniknie się kosztów, jak również głosowania.

W dniu 12 bm. o godz. 12-jej min. 30 odbywać się będzie w lokalu szkoły w Starosielcach zebranie przedwyborcze, na którym obywatele Starosielc wypowiedzą się w tak ważkiej dla ogółu mieszkańców sprawie. Wszyscy zdają sobie sprawę, że gospodarka miejska musi wejść na inne, niż dotychczas tory. To też sprawa utworzenia jednej listy wyborczej — łączącej w sobie wszystkie elementy, pragnące w zgodzie pracować dla dobra ogółu, nie powinna natrafić na zbyt wielkie trudności.

Ogródki działkowe pod uprawę dla bezrobotnych

Wobec zbliżającej się wiosny urząd wojewódzki (wydział opieki społecznej) wystosował do starostów i prezydentów miast wydzielonych pismo, prosząc o nadesłanie danych w sprawie ogródków działkowych, które są projektowane na terenie poszczególnych powiatów i miast dla rodzin bezrobotnych do u-

żebny ze względu na konieczność wyjednania odpowiednich kredytów na tę akcję.

KRADZIEŻE

— Kazimierzowi Więclawowi, woźnemu Elektrowni (Elektryczna 15) nieznanymi sprawcami skradł 490 zł. w banknotach i w bilonie.

— Z przedpokojów mieszkania ks. Mikołajuna (Warszawska 8) skradziono palto wartości 300 zł.



APOLLO CENY OD 49 gr.

— DZIŚ —
Początki: 5, 6⁴⁵, 8³⁰, 10

IWAN PETROWICZ

w wielkiej epopei miłosnej z czasów wojny światowej rozgrywającej się na WĘGRZECH, w Rosji Carskiej w JAPONJI i w Rosji Sowieckiej p. t.

WIKTORJA i JEJ HUZAR

Kalejdoskop wzrokowy i słuchowy — Upajające melodie — Oszałamiająca wystawa
TANGO — CZARDASZ — WALC — LEZGINKA — BLUES
WOJNA — MIŁOŚĆ — SPIEW — HUMOR — TANIEC
Muzyka PAWŁA ABRAHAMA twórcy „ZONA NA JEDNĄ NOC”

oraz narkotyków, jak strychniny, arseniku, sublimatu, ston oraz sporą ilość środków nasennych w opakowaniach, świadczących o ich pochodzeniu niemieckim. Paszbaum nie miał prawa na trzymanie i sprzedaż tych środków.

Przy tej sposobności natrafiono u Paszbauma na prywatny ukryty bank, a mianowicie znaleziono 163 weksle różnych wystawców na sumę 146 tys. zł., gotówkę w złotych, w złotych dolarach i rublach na sumę około 2.000 zł. Sprawy weksli i gotówki zajęły się władze skarbowe.

Obchód Imienin Marszałka Piłsudskiego

Odbyło się w Łomży posiedzenie społecznego komitetu dla uczczenia Imienin Marszałka Piłsudskiego. Na posiedzenie przybyli przedstawiciele całego społeczeństwa. Obradom, które zagał p. starosta Syska, przewodniczył prezes Federacji P. Z. O. O., mjr. Szumski. Po nakreśleniu programu uroczystości wybrano komitet wykonawczy, do którego weszli p.p.: starosta Syska, ptk. Kwaciszewski, prezes sądu okręgowego p. Lewandowski, prezydent miasta W. Swiderski, prezes Federacji mjr. Szumski i Wł. Czarnecki.

Niedz.	APOLLO	Niedz.
12	10 ⁰⁰ DLA MNIE	12
Marca	Mańkiewiczówna	Marca
od g.	Krukowski — Walter	o g.
11 - 2		11 - 2

MODERN Ceny od 49 gr. **PREMJERA**

Rewelacyjny dźwiękowo-śpiewny film na tle nieśmiertelnej

opery **Sf. MONIUSZKI**

HALKA

Mistrz tonów słynny tenor **LADIS**

KIEPURA

odśpiewa szereg aryl **ARJE SOLOWE i CHÓRY**

Na scenie **WYSTĘPY ARTYSTÓW**
Rewja humoru, śpiewu i tańca p. t.
TO KOBIECY TEMU WINNE...